
 

PEDAGOGINĖS PAGALBOS MOKINIUI TEIKIMO SCHEMA 

 

 

MOKYTOJAS 

 

Siekia pažinti mokinių poreikius, 

polinkius, interesus, gabumus, 

diferencijuoja ir individualizuoja 

ugdymo procesą. 

Apie atsiradusius mokymosi sunkumus 

informuoja klasės vadovą, mokinio 

tėvus (globėjus, rūpintojus), pagalbos 

mokiniui specialistus, direktoriaus 

pavaduotoją ugdymui/ meniniam 

ugdymui.  

Teikia pagalbą mokiniams, turintiems 

mokymosi sunkumų ir specialiųjų 

ugdymosi poreikių, pritaikydamas ir 

individualizuodamas Bendrųjų 

programų dalyko programos turinį, 

metodus. 
 

KLASĖS VADOVAS 

 

Rūpinasi mokinių asmenybės ugdymu 

(-si) bei branda. 

Siekia pažinti auklėtinių poreikius, 

polinkius, interesus, gabumus. 

Domisi auklėtinių sveikata, jų sauga, 

puoselėja sveikos gyvensenos 

įgūdžius. 

Bendradarbiauja su klasės mokytojais, 

pagalbos mokiniui specialistais, 

mokyklos administracija. 

Vykdo mokinių mokymosi pasiekimų 

stebėseną, pamokų lankomumo 

kontrolę. 

Nuolat informuoja tėvus (globėjus, 

rūpintojus) apie mokinių mokymosi 

pasiekimus. 
 

PSICHOLOGAS 

 

Įvertina mokinio galias ir sunkumus, 

raidos ypatumus, psichologines 

asmenybės ugdymosi problemas. 

Konsultuoja psichologinių, asmenybės ir 

ugdymosi problemų turinčius mokinius, 

jų tėvus (globėjus, rūpintojus). 

Rengia individualias rekomendacijas 

mokinio psichologinėms, asmenybės ir 

ugdymosi problemoms spręsti. 

Šviečia mokyklos bendruomenę mokinių 

raidos psichologijos,pedagoginės ir 

socialinės psichologijos klausimais. 

 +370 603 30609 
 

 

SOCIALINIS PEDAGOGAS 

 

Analizuoja elgesio taisyklių pažeidimus, 

smurto, patyčių, žalingų įpročių, 

teisėtvarkos pažeidimų atvejus. 

Organizuoja ir prižiūri socialinę pagalbą 

mokiniams (maitinimo, aprūpinimo 

mokinio reikmenimis, mokinių 

pavėžėjimą į mokyklą/ iš jos). 

Tarpininkauja ir padeda šalinti 

priežastis, dėl kurių mokinys negali 

dalyvauti privalomame švietime. 

Ugdo mokinių gyvenimo įgūdžius 

bendradarbiaudamas su gimnazijos 

bendruomene. 

Koordinuoja švietimo pagalbos teikimą 

specialiųjų ugdymosi poreikių 

mokiniams. 

 +370 606 44720 

 

SPECIALUSIS PEDAGOGAS 

 

Padeda specialiųjų poreikių mokiniams 

išmokti ugdymo turinį, atsižvelgdamas į 

kiekvieno specialiųjų poreikių mokinio 

gebėjimus, ugdymosi galimybes, 

mokymosi ypatumus. 

Teikia metodinę pagalbą mokytojams, 

tėvams (globėjams) ir kitiems 

asmenims, tiesiogiai dalyvaujantiems 

ugdymo procese, ir juos konsultuoja 

specialiųjų poreikių mokinių ugdymo 

klausimais. 

Atlieka mokinių gebėjimų pirminį ir 

pakartotinį vertinimą gimnazijoje. 

Koordinuoja pritaikytų ir/ar 

individualizuotų ugdymo programų 

rengimą.  
  
 VAIKO GEROVĖS KOMISIJA 

 

Rūpinasi mokiniui saugia ir palankia 

ugdymos(si) aplinka.  

Spręsdama konkretaus vaiko problemas  

renka informaciją iš mokytojų, klasės 

vadovų, švietimo pagalbos specialistų, tėvų 

(globėjų), vaiko. 

Analizuoja teikiamos švietimo pagalbos 

mokiniui veiksmingumą, prireikus koreguoja 

švietimo pagalbos priemonių teikimą. 

Atlieka vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių (išskyrus poreikius, atsirandančius 

dėl išskirtinių gabumų), pirminį įvertinimą ir 

teikia siūlymų mokyklos direktoriui dėl 

specialiojo ugdymo šiems vaikams skyrimo. 
 

LOGOPEDAS 

 

Įvertina mokinių kalbos raidos 

ypatumus, nustato kalbos ir 

kitus komunikacijos sutrikimus 

ir juos šalina. 

Organizuoja individualiąsias, 

pogrupines ir grupines 

logopedines pratybas. 

Konsultuoja tėvus (globėjus, 

rūpintojus), mokytojus ir teikia 

jiems reikiamą pagalbą ugdymosi 

klausimais. 

 

KARJEROS SPECIALISTAS 

 

Teikia mokiniams ugdymo karjerai 

konsultacijas. 

Konsultuoja ugdymo karjerai 

klausimais mokytojus, mokinių tėvus 

(globėjus). 

Organizuoja ugdymo karjerai  

renginius.  

 +370 602 52821 
 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS 

SPECIALISTAS 

 

Teikia sveikatinimo veiklos 

konsultacijas gimnazijos 

bendruomenei. 

Organizuoja edukacines veiklas 

sveikatos išsaugojimo bei stiprinimo 

klausimais.  

 +370 674 34647 
 

PAGALBA 

MOKINIUI 


